

Koszalin, 15.07.2024 r.

Do:  
Wykonawcy postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy: Postępowania w trybie podstawowym nr TP.382.069.2024 MB – odzież chirurgiczna wielokrotnego użytku

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 t.j.), udzielam wyjaśnień na zadane pytania:

**PYTANIE NR 1:**

*„W nawiązaniu do przetargu na dostawę ODZIEŻ CHIRURGICZNA WIELOKROTNEGO UŻYTKU, uprzejmie prosimy o rozważenie możliwości wykreślenia koloru czerwonego ze specyfikacji technicznej. Z przykrością informujemy, że nasza oferta nie obejmuje tego koloru. Proponujemy, aby w celu niezawężania konkurencji umożliwić zmianę na inny dowolny kolor. Zgodnie z art. 99 ust. 1 Prawa zamówień publicznych, opis przedmiotu zamówienia powinien być jednoznaczny i wyczerpujący oraz powinien umożliwić uzyskanie porównywalnych ofert, a także zapewniać równe traktowanie wykonawców. Zachowanie zapisu o konkretnym kolorze, którego nie jesteśmy w stanie dostarczyć, może ograniczać możliwość udziału w postępowaniu oraz stanowić barierę dla konkurencji, co jest sprzeczne z zasadą równego traktowania wykonawców. W związku z powyższym, prosimy o umożliwienie zmiany koloru na inny dowolny, co pozwoli nam złożyć ofertę i jednocześnie zachować konkurencyjność postępowania.”*

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**PYTANIE NR 2:**

*„Zamawiający wymaga granicznych parametrów, takich jak gramatura i skład tkaniny. Na Rynku zdarzają się niestety praktyki firm, które deklarują składy i gramatury w zależności od wymogów Zamawiającego, tak aby pozyskać zamówienie. Tylko na podstawie raportów z przeprowadzonych badań na wyznaczenie składu i gramatury Zamawiający może zweryfikować zaoferowane parametry.*

*Czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty akredytowanych raportów z badań, wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą, potwierdzających gramaturę i skład tkaniny, z której wykonana będzie zaoferowana odzież operacyjna?”*

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wymaga dokumentów z wynikami badań tkanin zgodnie z SWZ.

**PYTANIE NR 3:**

*„Czy Zamawiający dopuści potwierdzenie wytrzymałości wyrobu, zamieszczone przez producenta w instrukcji użytkowania i konserwacji wyrobu gotowego?”*

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający dopuszcza.

**PYTANIE NR 4:**

*„Zamawiający wymaga potwierdzenia wytrzymałości wyrobu na min. 200 cykli pełnych użyć. Wymogi normy PN-EN 13795 są bardzo wyśrubowane, ciężko zagwarantować spełnianie wymogów normy przez tkaninę z której wykonana jest odzież powyżej 200 cykli pełnych użyć. Producenci mogą gwarantować większą ilość cykli, tylko po to aby pozyskać zamówienie.*

*Czy mając na uwadze powyższe, Zamawiający zmniejszy wymagania dla wytrzymałości wyrobu na min. 100 cykli pełnych użyć?”*

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wymaga jak w SWZ.

PYTANIE NR 5 :

„Zamawiający określił kary umowne za przekroczenie terminu dostawy w wysokości 1% wartości netto opóźnionej części dostawy za każdy dzień zwłoki.

Czy Zamawiający zmodyfikuje wysokość kar umownych w przypadku zwłoki dotyczącej realizacji Przedmiotu Umowy do wysokości 0,1% kwoty określonej w projekcie umowy za każdy dzień zwłoki?”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgodny.

DYREKTOR  
*Piotr Sottysiński*  
SZPITAL WOJEWÓDZKI  
im. Mikołaja Kopernika w Koszalinie